
平成 25 年 5月 10 日 

各     位 

                                                                 会 社 名 株式会社タカトリ 

                                                                 代表者名 代表取締役社長 北村 吉郎 

（コード番号 6338 大証二部） 

                                                                 問合せ先 取締役管理本部長 

                                                                                            大西 正純 

（TEL 0744-24-8580） 

 

剰余金の配当（中間配当）の見送りに関するお知らせ 

 

当社は、平成 25 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を見送る決議をいたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

１．配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（平成 24 年 11 月 9 日） 

前中間期実績 

（平成 24 年 3 月期中間）

 基準日  平成 25 年 3 月 31 日   同左  平成 24 年 3 月 31 日 

 1 株当たり配当金  0 円 00 銭   8 円 50 銭   8 円 50 銭 

 配当金の総額  ―  ―   46 百万円 

 効力発生日  ―            ―  平成 24 年 6 月 5日 

 配当原資  ―  ―   利益剰余金 

 

２．理由 

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要施策の一つと認識しており、中・長期的な株式価値の向上

のため、その期の業績や内部留保金を勘案しながら、安定的な配当を中心に利益配分を行っていくことを基本方

針としております。 

しかしながら、当第 2 四半期累計期間における売上高が当初発表した予想数値に未達となったことに加え、当

社の会計基準に則り、たな卸資産評価損の計上及び競争激化に伴う採算の悪化等により、営業利益、経常利益及

び四半期純利益については各損失を計上いたしました。現時点での業績等を総合的に勘案いたしました結果、誠

に遺憾ではございますが、無配とさせて頂きます。 

  当社といたしましては、固定費を中心とした経費削減を進めるとともに、販売及び生産性の向上に努め、収益

改善に全力で取り組んでまいります。 

  株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、当期末配当につきましては、修正が必要となる場合は速やかに公表いたします。 

 

（参考）年間配当の内訳 

 1 株当たり配当金 

基 準日  第 2四半期末  期末  年間 

 配当予想（平成 25 年 9月期）  ―  8 円 50 銭  8 円 50 銭 

 当期実績（平成 25 年 9月期）   0 円 00 銭 ―  ― 

 前期実績（平成 24 年 9月期）   8 円 50 銭    8 円 50 銭   17 円 00 銭 

 

以上 


